
 

 
 

 

 

Zamość, dnia 2 czerwca 2025 r. 

 

 

DO.334.11.2025 

 

       Oferenci biorący udział w postępowaniu 

      Nr DO.334.11.2025 

 

 

Dot. udzielenia odpowiedzi na zadane pytania 

 

 

 Działając w imieniu Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana 

Pawła II w Zamościu przekazuję treść pytań, dotyczących konkursu ofert nr DO.334.11.2025 

z zakresu wykonywania badań histopatologicznych i śródoperacyjnych wraz z odpowiedziami 

Udzielającego Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na 07.05.2025. 

w celu rzetelnego skonstruowania oferty. Dodatkowy czas przyczyni się z całą pewnością do lepszego 

zapoznania się z przedmiotem zamówienia oraz umożliwi złożenie korzystnej cenowo oferty. Prosimy 

o pozytywne rozpatrzenie prośby.” 

 

Odpowiedź 

Udzielający Zamówienia przedłużył termin składania ofert do dnia 12 czerwca 2025 r. do godziny 

15.00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 13 czerwca 2025r. o godzinie 10.00 w sali 210. 

 

Pytanie nr 2: 

„Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ”Według najnowszych wytycznych Polskiego Towarzystwa 

Patologów oraz najnowszych standardów z tym związanych, aby wykluczyć zdarzenia niepożądane 

tj. błędów/pomyłek, do których może dojść podczas rejestracji skierowań oraz materiału badania 

poza siedzibą Zlecającego, prosimy o dołączenie do umowy zapisu o wykonaniu rejestracji skierowań 

wraz z materiałem przez personel Zlecającego w aplikacji, który zostanie uprzednio do tego 

przeszkolony przez pracowników przyjmującego zlecenie, do momentu integracji systemów 

informatycznych?” 

 

Odpowiedź 

Nie. Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na dodanie przytoczonych zapisów. 

 

 

 



 

 
 

 

Pytanie nr 3: 

„W celu zapewnienia płynności finansowej dla Zakładu Patomorfologii, która ma bezpośredni wpływ 

na wysoką jakość świadczonych usług, prosimy o dodanie zapisu do umowy o treści: „W przypadku 

opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za co najmniej dwa okresy rozliczeniowe Wykonawca ma 

prawo wstrzymać przyjmowanie zamówień do czasu uregulowania przez Zlecającego całości 

zaległego wynagrodzenia”. 

 

Odpowiedź 

Nie. Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy, wiążące pozostają 

dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 4: 

„Prosimy o zmianę zapisu z „10.Do biegu terminów określonych w ust. 10 nie wlicza się dnia,  

w którym do badań powinien być odebrany przez Przyjmującego Zamówienie. W przypadku, gdy  

w danym dniu zgodnie z 2 ust. 9 materiał do badań nie zostanie odebrany przez Przyjmującego 

Zamówienie, a zostanie odebrany w innym dniu, termin jest liczony od dnia, w którym materiał został 

przygotowany do odbioru, to jest w którym Przyjmujący Zamówienie powinien go odebrać”  

na „Termin realizacji Zamówienia, liczony jest od momentu przyjęcia materiału histopatologicznego 

do Zakładu Patomorfologii do momentu wydania diagnozy w wersji elektronicznej i obejmuje 

wyłącznie dni robocze.” 

 

Odpowiedź 

Nie. Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy, wiążące pozostają 

dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli w Ofercie cenowej w pozycjach . 

l. Histopatologiczne badanie biopsyjne - podstawowe, 

5. Ocena histopatologiczna preparatu wykonanego poza siedzibą Oferenta. 

I1. Badanie popłodu.” 

 

Odpowiedź 

Poz 1. Histopatologiczne badanie biopsyjne – podstawowe – oznacza badanie bez dodatkowych 

barwień immunohistochemicznych. 

Poz. 5. Ocena histopatologiczna preparatu wykonanego poza siedzibą Oferenta – oznacza badanie 

gotowego preparatu przygotowanego przez personel Udzielającego Zamówienia – konsultację 

lekarza patomorfologa. 

Poz. 11 - Badanie popłodu – oznacza badanie histopatologiczne materiału uzyskanego po porodzie 

lub poronieniu - łożyska, trofoblastu, błon płodowych.  

 

 



 

 
 

 

Pytanie nr 6: 

„Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zestaw do pobrań 

materiałów” — w szczególności, jakie elementy wchodzą w jego skład.” 

 

Odpowiedź 

Zestaw do pobrań materiałów stanowi pojemnik do umieszczenia materiału przesyłanego do badania 

wraz ze wszystkimi materiałami koniecznymi do zapewnienia stabilności próbki. Narzędzia służące 

do pobrania materiału leżą po stronie Udzielającego Zamówienia. 

 

Pytanie nr 7: 

„Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczalne jest złożenie oferty na jedno wybrane zadanie, a nie na 

całość zamówienia.” 

 

Odpowiedź 

Nie. Zgodnie z §4 ust. 2 Warunków Konkursu: Oferent ma prawo złożyć tylko jedną ofertę na oba 

zadania łącznie. Nie dopuszcza się możliwości złożenia oferty częściowej (na jedno zadanie). 

 

Pytanie nr 8: 

„Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „badania ultrastrukturalne”  

 

Odpowiedź 

Pojęcie badania ultrastrukturalne należy rozumieć jako badanie polegające na ocenie komórek                         

i tkanek pod mikroskopem elektronowym.  

 

Pytanie nr 9: 

„Prosimy o zmianę czasów wykonywania badań na następujące: 

l)tryb normalny — 14 dni roboczych bez badań dodatkowych, z zastrzeżeniem materiału

cytologicznego, dla którego maksymalny czas wykonania badania w trybie normalnym wynosi 8 dni 

robocze, 

2)tryb pilny — 10 dni roboczych bez badań dodatkowych, z zastrzeżeniem materiału cytologicznego, 

dla którego maksymalny czas wykonania badania w trybie pilnym wynosi 6 dni robocze, 

3)tryb bardzo pilny - 10 dni robocze bez badań dodatkowych, z zastrzeżeniem materiału 

cytologicznego, dla którego maksymalny czas wykonania badania w trybie bardzo pilnym wnosi  

6 dni robocze, 

- w przypadku konieczności wykonania badań dodatkowych termin wykonania badania wydłuża  

się o: 3 dzień roboczy w przypadku konieczności wykonania badań histochemicznych, 5 dni robocze 

w przypadku wykonania badań immunohistochemicznych.” 

 

Odpowiedź 

Nie. Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy, wiążące pozostają 

dotychczasowe zapisy. 



 

 
 

 

Pytanie nr 10: 

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu na realizację etapu integracji systemów do 

90 dni. Wynika to z konieczności zapewnienia najwyższej jakości i bezpieczeństwa planowanej 

integracji, która obejmuje złożone środowiska technologiczne oraz wymaga współpracy  

z partnerami zewnętrznymi. Dłuższy termin pozwoli nam na przeprowadzenie szczegółowych testów, 

zapewnienie pełnej zgodności z wymaganiami konkursu oraz wdrożenie rozwiązania w sposób 

stabilny” 

 

Odpowiedź 

Nie. Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji integracji systemów 

informatycznych. 

 

 

 

Adam Fimiarz 

/-/ 

Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
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